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اسرائیل مانع بازگشت 
 فلسطینی‌ها و لبنانی‌ها
به خانه‌هایشان  شد

خ   بهانه تراشی نتانیاهو برای فرار از برز

خبر

 واکنش گروه‌های مقاومت 
به طرح جدید ترامپ

ه  ید ا فلسطین  می  سا ا د  جها جنبش 
رئیس‌جمهوری امریکا برای اخراج ساکنان غزه 
را محکوم کرد. این جنبش در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
ما اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا 
در مورد کوچاندن مردم فلسطین در نوار غزه را به 
خارج از سرزمین خود به‌شدت محکوم می‌کنیم. 
اظهارات ترامپ با بدترین دستور‌کار راست افراطی 
صهیونیست‌ها مطابقت دارد و ادامه انکار وجود 

ملت ماست.
این جنبش تأکید کرد: اظهارات ترامپ تشویق 
به ادامه جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت 
با مجبور کردن مردم ما به ترک سرزمین خود 
است. ما از همه کشورها بویژه دولت‌های مصر و 
اردن می‌خواهیم که طرح ترامپ را رد کنند. مردم 

ما این طرح را ناکام خواهند گذاشت.
با »عبدالله دوم«  ترامپ شنبه گفت  دونالد 
پادشاه اردن درباره انتقال فلسطینی‌ها از نوار 
غزه به کشورهای همسایه صحبت کرده است و 
با رئیس‌جمهوری مصر نیز در این مورد صحبت 
خواهد کرد. ترامپ گفت: امروز با ملک عبدالله 
در مورد انتقال مردم از غزه به کشورهای همسایه 
صحبت کردم. این شامل ساخت مسکن در 
مکان‌های مختلف می‌شود تا آنها بتوانند در آرامش 
زندگی کنند و این می‌تواند موقت یا طولانی‌مدت 
باشد. من همچنین با عبدالفتاح السیسی، 

رئیس‌جمهوری مصر صحبت خواهم کرد.
باسم نعیم، یکی از اعضای دفتر سیاسی حماس 
نیز در واکنش گفت: فلسطینی‌ها هیچ پیشنهاد 
یا راه‌حلی را در ترک فلسطین نخواهند پذیرفت، 
پوشش  در  پیشنهادها(  )این‌گونه  اگر  حتی 
بازسازی، همان‌طور که در پیشنهادهای ترامپ، 
رئیس‌جمهوری امریکا اعام شده، نیت خوبی 

داشته باشند.
یکی از رهبران حماس به موضع‌گیری دونالد 
ترامپ درباره جابه‌جایی بیش از یک میلیون 
فلسطینی از نوار غزه واکنش نشان داد و گفت، 
مردم غزه تحت هیچ شرایطی سرزمین خود را 

ترک نخواهند کرد.
سامی ابوزهری در سخنانی تأکید کرد: مردم غزه 
برای ماندن در سرزمین خود مرگ را تحمل کردند 
و تحت هیچ شرایطی آن را ترک نخواهند کرد. نیازی 
به هدر دادن زمان برای اجرای پروژه‌هایی که جو 
بایدن قبلاً آزمایش کرده بود و تنها به طولانی‌شدن 

درگیری‌ها منجر شد، نیست.
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خاورمیانه

 اسرائیل تحرکاتی را برای نقض توافق آتش‌بس 
در لبنان و غزه آغاز کرده است که در وضعیت 
شکننده امنیتی که در منطقه حاکم است، 
می‌تواند دامنه تشدید تنش را افزایش دهد.

روز گذشته سربازان اسرائیلی از بازگشت 
فلسطینیان به خانه‌های خود در شمال نوار 

غزه جلوگیری کردند.
بر اساس مفاد مرحله اولیه توافق، اسرائیل باید 
برخی از نیروهای خود را خارج کند تا به صدها 
هزار نفر از مردم غزه اجازه دهد پس از تبادل 
اسرا در روز شنبه به سمت شمال حرکت کنند. 
اما دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل، 
روز شنبه حماس را متهم کرد که با عدم 
بازگرداندن اسیران غیرنظامی اسرائیلی، این 
توافق را نقض کرده است. مقامات اسرائیلی 
گفتند که بر اساس این توافق، قرار بود اربیل 
یهود، یکی از چهار زن آزاد‌ شده روز شنبه باشد. 

ارتش اسرائیل به این بهانه مانع از بازگشت 
هزاران فلسطینی در مرکز غزه به خانه‌های خود 
در شمال این کشور شده است. الجزیره گزارش 
داد: مردمی که به دنبال بازگشت به محله‌های 
خود بودند، شب را در خیابان الرشید سپری 
کردند، به این امید که نیروهای اسرائیلی به 
آنها اجازه دهند از کریدور نتزاریم که شمال 
و جنوب غزه را تقسیم می‌کند، عبور کنند، 
اما نیروهای اسرائیلی به سوی فلسطینی‌هایی 
که تاش می‌کردند به خانه‌هایشان برسند 
شلیک کردند. نظامیان اسرائیلی طی سه 
نوبت در طول شنبه‌شب و یکشنبه به سوی 
جمعیت تیراندازی کردند که در نتیجه آن دو 
نفر به شهادت رسیده و 9 نفر از جمله یک 
کودک زخمی شدند. دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرد، به مردم غزه 
اجازه نمی‌دهد تا زمانی که برای آزادی اربیل 
یهود هماهنگ نشده باشد به سمت شمال 
حرکت کنند و زمان خروج نیروها و بازگشت 

ساکنان نامشخص باقی خواهد ماند.
حماس در واکنش به مانع‌تراشی‌های تل آویو 

در اجرای آتش‌بس اعام کرد: منع بازگشت 
آوارگان از جنوب به شمال توسط اشغالگران 
نقض توافق آتش‌بس است و ما در حال 
پیگیری این مسأله با میانجی‌ها هستیم. این 
جنبش تأکید کرد: اشغالگران موضوع »اربیل 
یهود« اسیر اسرائیلی را دستاویز قرار داده‌اند، 
با اینکه ما به میانجی‌ها اطاع دادیم که او 
زنده است و همه تضمین‌های لازم را برای 
آزادی او ارائه کردیم. ما اشغالگران را مسئول 
مانع‌تراشی در اجرای توافق می‌دانیم و با 
میانجی‌ها دنبال راه‌حلی هستیم که منجر به 

بازگشت آوارگان شود.

اسرائیل از لبنان خارج نشد
  از سوی دیگر، با موعد آتش‌بس لبنان در 
26ژانویه، تل‌آویو از خروج نظامی در جنوب 
لبنان خودداری کرده است. ارتش اسرائیل 
دیروز با نقض توافق آتش‌بس، شهروندان 
لبنانی را که در حال بازگشت به خانه‌های 
خود در مناطقی در جنوب این کشور بودند، 
هدف قرار داد. این در حالی است که بر اساس 

توافق آتش‌بس میان لبنان و اسرائیل، دیروز 
مهلت ۶۰ روزه رژیم اسرائیل برای خروج کامل 

نظامیانش از خاک لبنان به پایان رسید.
وزارت بهداشت لبنان در بیانیه‌ای از شهادت ۱۰ 
لبنانی در حملات اسرائیل به خاک این کشور 
خبر داد. این وزارتخانه همچنین اعلام کرد، این 
حملات ۸۳ زخمی نیز بر جای گذاشته است. 
صدها شهروند لبنانی در ورودی روستاهایشان در 
جنوب این کشور تجمع کردند تا به خانه‌های 
خود بروند اما ارتش صهیونیستی اجازه این 
کار را نداد و به سوی آنها تیراندازی کرد. این 
تحرکات در شرایطی است که طی هفته‌های 
گذشته زمزمه‌هایی از کابینه نظامی و بنیامین 
نتانیاهو شنیده شد که اسرائیل قصد خروج 

کامل از جنوب لبنان را ندارد.
در این رابطه، آویخای آدرعی، سخنگوی عربی 
ارتش صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای از ساکنان 
بیش از 60 روستا در جنوب لبنان خواست 
که به منازل خود برنگردند. بر اساس مفاد 
آتش‌بس، ارتش لبنان باید در کنار نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل در جنوب مستقر 

می‌شد و ارتش اسرائیل باید ظرف 60 روز از 
منطقه عقب‌نشینی می‌کرد. حزب‌الله موافقت 
کرد نیروهای خود را تا شمال رودخانه لیتانی، 
در حدود 30 کیلومتری )19 مایلی( مرز عقب 
بکشد. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان دیروز در 
بیانیه‌ای گفت: خونریزی روز یکشنبه » ضرورت 
یک فراخوان واضح و فوری از جامعه بین‌المللی 
برای اقدام فوری و وادار کردن اسرائیل به 
عقب‌نشینی از سرزمین‌های اشغالی لبنان را 
نشان داد.«  در همین حال نیروهای حافظ 
صلح سازمان ملل در جنوب لبنان )یونیفل( 
درباره پیامدهای حملات روز گذشته اسرائیل 
به غیرنظامیان در جنوب لبنان با تأکید بر 
ضرورت اجرای قطعنامه شماره ۱۷۰۱ شورای 
امنیت، هشدار داد: تشدید تنش تهدیدی برای 
تضعیف وضعیت امنیتی شکننده در منطقه و 
چشم‌انداز ثباتی است که با توقف خصومت‌ها 
و تشکیل دولت در لبنان وعده آن داده شده 
است. یونیفل در ادامه خواستار خروج کامل 

اسرائیل از خاک لبنان شد.

 بی‌بی آتش بس را حفظ می‌کند؟ 
 کارشناسان معتقدند، دوام آتش‌بس و خاتمه 
جنگ، آینده نتانیاهو را که در حال مبارزه برای 
بقای سیاسی خود است با خطر مواجه خواهد 
کرد. ائتاف راستگرای کابینه، نخست‌وزیر را 
تهدید کرده که اگر او جنگ اسرائیل در غزه را 
پس از پایان آتش‌بس شش هفته‌ای با حماس 

از سر نگیرد، دولت را سرنگون خواهد کرد.
آسوشیتدپرس می‌نویسد: این امر می‌تواند 
نتانیاهو را بین متحدان قبلی‌اش در داخل 
و رئیس‌جمهوری ایالات متحده که می‌گوید 
می‌خواهد به جنگ‌های منطقه پایان دهد، 
درگیر کند. شرایط توافق باعث شد که یک 
سیاستمدار تندرو، ایتامار بن گویر، حزب خود 
را از ائتاف نتانیاهو خارج کند و نخست‌وزیر 
را با اکثریت محدود در پارلمان باقی بگذارد. 
یکی دیگر از تندروها، بزالل اسموتریچ وزیر 
دارایی، قول داد در صورتی که نتانیاهو جنگ 
را از سر نگیرد، پس از پایان آتش‌بس 42 روزه 
در اوایل ماه مارس، از این روند پیروی کند. 
با خروج اسموتریچ از دولت، نتانیاهو اکثریت 
پارلمانی را از دست خواهد داد و تقریباً به 
طور قطع باعث برگزاری انتخابات جدید 

خواهد شد.
خبرگزاری رویترز نیز نوشت: خطرات برای 
نتانیاهو زیاد است؛ حفظ دولت ائتلافی خود از 
یک‌سو و از سوی دیگر، رضایت دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری امریکا _که خواهان حفظ 
آتش‌بس و عدم گسترش تنش در منطقه 

است_ او را در برزخ قرار داده است.


